
    Preisliste Pkw und Anhänger 

 

 

 

 

 

 Schalt- und/oder Automatik Pkw 

(auch begleitetes Fahren ab 17) 

Anhänger B 96 

(zGM Zug bis 4,25 to) 

Anhänger BE 

(zGM Anhänger bis 3,5 to) 

Grundbetrag 

(fällig nach Anmeldung) 

535,00 € 

 

420,00 € 

(inklusive Praxisschulung) 

280,00 € 

(als 2. Klasse 0,00 €) 

Lernpaket 

(LernApps + E-Book) 

1 Jahr Inklusive für 0,- € 

(sonst 110,00 €) 

nur ein Abend Theorie 

keine Theorieprüfung 

ohne Theorieprüfung 

Grundausbildung 

(1 Übungseinheit ≙ 45 min) 

68,00 € 

8 UE = 544,00 € 

60 min. Fahrstunde 

+ praktische Unterweisung 

70,00 € 

2 UE = 140,00 € 

Sonderfahrt (á 45 min) 
12 Pflichtstunden bereits in Summe 

eingerechnet 

79,00 € 

12 UE = 948,00 € 

- 85,00 € 

5 UE = 425,00 € 

Testfahrt B197 

(Schaltkompetenz 15 min.) 

35,00 € - - 

Vorstellung zur 

Theorieprüfung 

94,00 € 

(+ TÜV-Gebühr 24,99 €) 

- 

 

- 

Vorstellung zur 

praktischen Prüfung 

198,00 € 

(+ TÜV-Gebühr 129,83 €)  

- 210,00 € 

(+ TÜV-Gebühr 129,83 €) 

Summe (inkl. MwSt.)       

(ohne TÜV-Gebühren) 

2.354,00 € 

(+ TÜV-Gebühr gesamt 154,82 €) 

420,00 € 

(keine TÜV-Prüfung) 

1.055,00 € 

(+ TÜV-Gebühr 129,83 €) 

 

 In der Preisliste sind keine allgemeinen Gebühren für Landratsamt, Passbild, Erste-Hilfe-Kurs, Sehtest, etc. enthalten. 

 

Bei weiteren Fragen sind wir montags bis freitags von 12:30 – 18:30 Uhr erreichbar (Telefon 07032/6607). Gerne können Sie sich ohne Termin in einer unserer 

Filialen in Herrenberg (montags bis freitags), Nagold (montags bis donnerstags) oder Böblingen (montags bis donnerstags) ausführlich beraten lassen.  

 

 Mit freundlichen Grüßen, 

 Stefan Halanke 


